ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 956/2024, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 02/2023,
regido pelo Edital n° 931/2023, de 29 de setembro de 2023, torna público o presente Edital
para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital,

para Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 25/01/2024 (quinta-feira).

1.3. HORÁRIO: 10 (dez) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo

Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a

cada situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no

número máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 4 (quatro) neste

certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 4 (quatro) algarismos, os quais foram

anteriormente atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem

sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos

candidatos em situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento

caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 19 de janeiro de 2024.

VALDIR CARLOS FABRIS,
Prefeito do Município de Guaporé/RS.

Registre-se e publique-se.

Sandra Agosti,
Secretária Municipal da Administração

Publicado no Informe Oficial Eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-
eletrônico, no Diário Oficial Eletrônico do Município e no Painel de Publicações da Prefeitura
Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

1-
0F

43
-B

0D
5-

55
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

60
1-

0F
43

-B
0D

5-
55

32

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Professor de Educação Infantil

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

15  2097045 1  Lea Pegoraro Giordani 8,00 5,00 9,00 7,00  29,00  3,00  32,00

 15  2100281 2  Franciele Donati 8,00 5,00 9,00 7,00  29,00  3,00  32,00

 32  2094759 1  Vanderleia Goncalves Noronha 8,00 6,00 9,00 7,00  30,00  0,00  30,00

 32  2095130 2  Raquel Erthal 8,00 6,00 9,00 7,00  30,00  0,00  30,00

 32  2095663 3  Gabriela Paloschi 8,00 6,00 9,00 7,00  30,00  0,00  30,00

 32  2105114 4  Ana Claudia Roman 8,00 6,00 9,00 7,00  30,00  0,00  30,00

 61  2095748 1  Sabrina Elisa Blanger 8,00 5,00 7,00 8,00  28,00  0,00  28,00

 61  2097599 2  Priscila Santos Cemin 8,00 5,00 7,00 8,00  28,00  0,00  28,00

 77  2096722 1  Andréia Dall Agnol Santin 9,00 4,00 7,00 7,00  27,00  0,00  27,00

 77  2097844 2  Marilia Schmidt Chaves 9,00 4,00 7,00 7,00  27,00  0,00  27,00

 80  2094731 1  Patricia Pissetti Andreassa 8,00 4,00 8,00 7,00  27,00  0,00  27,00

 80  2104893 2  Maria Eduarda Pellin 8,00 4,00 8,00 7,00  27,00  0,00  27,00

 84  2095309 1  Giulia Bassani Bedin 8,00 5,00 8,00 6,00  27,00  0,00  27,00

 84  2098934 2  Rosmari Alberti 8,00 5,00 8,00 6,00  27,00  0,00  27,00

 90  2099615 1  Thais Patricia Noe Almeida 7,00 8,00 7,00 5,00  27,00  0,00  27,00

 90  2100395 2  Susi Pedroso Fonseca 7,00 8,00 7,00 5,00  27,00  0,00  27,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

1-
0F

43
-B

0D
5-

55
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

60
1-

0F
43

-B
0D

5-
55

32

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7601-0F43-B0D5-5532

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 19/01/2024 09:44:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 19/01/2024 09:53:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/7601-0F43-B0D5-5532

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/7601-0F43-B0D5-5532